
Příloha č. 2 materiálu: Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 (Akční plán zlepšování místní Agendy 21) na rok 2025

WHO - Světová zdravotnická organizace (World Health Organization)

Č. AKTIVITA TERMÍN GARANT UKAZATEL CÍLOVÝ STAV

Podpora sportovní akce s celospolečenským/bene-fičním přesahem 31.12.2025 K-PZK Počet účastníků 10 účastníků 

Stav plnění:

Termín – nejzazší termín pro realizaci aktivity v roce 2025.

JMK – Jihomoravský kraj

KrÚ – Krajský úřad Jihomoravského kraje

PZK – Projekt Zdravý kraj a místní Agenda 21

MA21 – místní Agenda 21

K-PZK – koordinátor(ka) Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21, zaměstnanec (zaměstnankyně) KrÚ

Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 

(Akční plán zlepšování místní Agendy 21) na rok 2025
Vysvětlivky k záhlaví tabulky:
Aktivita – stručný slovní popis aktivity zahrnuté v plánu pro rok 2025.

Garant – osoba/organizace odpovědná za realizaci aktivity.

Ukazatel – hledisko, dle kterého se posuzuje úspěšnost realizace aktivity, jedná se o slovní popis.

Cílový stav – číselné nebo slovní vyjádření plnění výše uvedeného ukazatele za rok 2025 (např. počet uskutečněných akcí, počet účastníků apod.). Je uvedena minimální hodnota, která se považuje za 

úspěšné naplnění ukazatele.

Stav plnění a hodnocení ukazatele – informace o tom, jak byl naplněn cílový stav stanovený pro rok 2025.

Zkratky:

NSZM – Národní síť zdravých měst ČR

JINAG - Jihomoravská agentura pro veřejné inovace JINAG, spolek

KŘP – Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje, zaměstnanec (zaměstnankyně) pověřený(á) realizací prevence

K-NC – koordinátor (vedoucí) projektu Proč říci NE cigaretám, osoba vykonávající pro JMK dohodu o provedení práce

OKŘ – odbor kancelář ředitele, ORR – odbor regionálního rozvoje, OŽP – odbor životního prostředí, OŠ – odbor školství, OD – odbor dopravy, OSV – odbor sociálních věcí, OTVM – odbor tiskových věcí a 

marketingu, OZ - odbor zdravotnictví KrÚ

1.  AKCE VE SPOLUPRÁCI S PARTNERSKÝMI SUBJEKTY, AKCE ZAMĚŘENÉ NA VEŘEJNOST, CELOSTÁTNÍ KAMPANĚ

Akce ve spolupráci s partnerskými subjekty jsou důležitou složkou při uplatňování kritérií MA21 a naplňování myšlenky partnerství s ostatními subjekty veřejné správy, neziskovým i soukromým sektorem. 

Součástí akcí zaměřených na veřejnost jsou zejména preventivní programy realizované v rámci PZK, jako jsou např. projekty Bezpečně v kyberprostoru, Kraje pro bezpečný internet a Proč říci NE cigaretám. 

Dále aktivity zaměřené na začleňování osob s duševním onemocněním. Rovněž se PZK věnuje aktivitám na podporu  participace jako např. Spolkový den, podpora školních participativních rozpočtů, 

Hackateen pro žákovské a studentské parlamenty.  V akčním plánu se také každoročně počítá s dotačními programy, soutěžemi a aktivitami ve spolupráci s odbory KrÚ v oblasti školství, dopravy, životního 

prostředí, sociálních věcí , kultury a zdravotnictví. 

Pravidelně se opakující aktivity:

1.1.
Hodnocení ukazatele:

ZZS JMK - Zdravotnická záchranná služba JMK p.o.

Práh JM - Práh jižní Morava, z.ú.

Stránka 1



Aktivity zaměřené na začleňování osob s duševním onemocněním (semináře, 

konference) 30.11.2025 K-PZK
Počet akcí 

Počet účastníků 

2 akce 

100 účastníků 

Stav plnění:

Zabezpečení minimální protidrogové prevence (dotační program) 
31.12.2025 OŠ

Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 15 mil. Kč

Stav plnění:

Dotace v oblasti tělovýchovy a sportu (dotační program) 
31.12.2025 OŠ

Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 45 mil. Kč 

Stav plnění:

Dotace v oblasti volného času dětí a mládeže (dotační program) 
31.12.2025 OŠ

Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 6 mil. Kč 

Stav plnění:

Podpora projektů prevence kriminality na úrovni obcí (dotační program)
31.12.2025 OŠ

Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 1,5 mil. Kč 

Stav plnění:

konference „Krajské fórum prevence“ zaměřené na aktuální preventivní téma
31.12.2025 OŠ

Počet účastníků 70 účastníků

Stav plnění:

Multietnická setkání 
31.12.2025 OŠ

Počet uskutečněných setkání národnostních 

menšin žijících na území JMK 

1 setkání 

Stav plnění:

Podpora školních participativních rozpočtů -„Vylepši si školu“
31.12.2025 OŠ

Počet zapojených středních škol zřizovaných JMK 55 zapojených škol 

Stav plnění:

Uspořádání akce Vesnice roku 31.12.2025 ORR Udělení cen (stuh) vítězným obcím 5 cen 

Stav plnění:

Uspořádání akce Festival plných chutí, udělení cen za Regionální potravinu a 

Zlatá Chuť jižní Moravy
31.12.2025 ORR

Počet festivalů 

Udělení cen 

2 festivaly

2 ceny 

Stav plnění:

Regionální stálá konference pro území Jihomoravského kraje (www.rskjmk.cz)
31.12.2025 ORR

Počet jednání 3 jednání

Stav plnění:

Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu (dotační program)
31.12.2025 ORR

Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 20 mil. Kč 

Stav plnění: Hodnocení ukazatele:

1.11.

1.12.

1.5.

1.8.

1.9.

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

1.6.

Hodnocení ukazatele:
1.7.

1.2.

1.3.

1.4.

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

1.13.

1.10.
Hodnocení ukazatele:

Stránka 2



Environmentální výchova a osvěta (dotační program) 
31.12.2025 OŽP

Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti 

Do výše 4 mil. Kč 
Stav plnění:

Podpora výuky dopravní výchovy 31.12.2025 OD Počet odučených hodin 1000 hodin

Stav plnění:

Dopravní soutěž mladých cyklistů 31.12.2025 OD Počet zapojených škol 50 škol

Stav plnění:

Pořádání akcí pro veřejnost s tematikou dle NS BESIP 31.12.2025 OD Počet akcí 60 akcí

Stav plnění:

Pořádání seminářů k tématům BESIP 31.12.2025 OD Počet seminářů  4 semináře

Stav plnění:

Projekt Proč říci NE cigaretám (pro žáky  

a studenty základních a středních škol) 
31.12.2025 K-NC

Počet preventivních přednášek 20 přednášek 

Stav plnění:

Projekt JMK Bezpečně v kyberprostoru (pro žáky a studenty základních a 

středních škol, pedagogy, rodiče) 
31.12.2025 KŘP

Počet vzdělávacích seminářů 

Počet preventivních aktivit (besed, přednášek) 

Počet soutěží pro žáky, studenty a jejich 

kolektivy 

5 seminářů 

100 přednášek 

1 soutěž 

Stav plnění:

Mezikrajský projekt Kraje pro bezpečný internet (pro žáky a studenty 

základních a středních škol, pedagogy, rodiče, sociální pracovníky, seniory, 

policisty) 

31.12.2025 OKŘ

Počet soutěžních znalostních kvízů pro žáky a 

studenty 

Celkový počet úspěšných absolventů soutěžních 

kvízů

věcný dar pro vítěznou školu 

Počet nových/zaktualizovaných lekcí 

vzdělávacích e-learningů, podcastů

2 kvízy, 1 500 účastníků 

do výše 10 tis. Kč 

4 lekce

Stav plnění:

Realizace auditu  

Familyfriendlycommunity 
31.12.2025 OSV

Počet oceněných obcí (měst) 

údržba stránek 

https://www.auditfamilyfriendly-community.cz 

5 obcí 

aktualizace dle potřeby 

Stav plnění:

Rodinné pasy a Senior pasy 31.12.2025 OSV Výše výdajů na podporu aktivit z rozpočtu  Do výše 9,8 mil. Kč 

Stav plnění:

Podpora služeb pro rodiny poskytovaných NNO (dotační program)
31.12.2025 OSV

Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti                        

Do výše 5 mil. Kč 

Stav plnění:

1.20.

Hodnocení ukazatele:

1.21.

1.22.

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

1.23.

1.24.

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

1.17.

1.18.

1.19.

1.14.

1.15.

1.16.

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Stránka 3



Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí (dotační program)
31.12.2025 OSV

Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti                        

Do výše 4 mil. Kč 

Stav plnění:

Podpora služeb pro pečující osoby (dotační program)
31.12.2025 OSV

Počet podaných žádostí o dotaci 

Celkový objem schválených dotací 

Dle skutečnosti                        

Do výše 2,5 mil. Kč 

Stav plnění:

Soutěž Skrytá paměť Moravy 
31.12.2025 OKPP

Počet udělených ocenění 2 hlavní ocenění (2 kategorie) 

Stav plnění:

Soutěž Čarovné barvy země 
31.12.2025 OKPP

Počet udělených ocenění 5 hlavní ocenění (5 kategorií) 

Stav plnění:

Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomoravského kraje
31.12.2025 OKPP

Počet udělených ocenění 3 ocenění

Stav plnění:

Nemateriální statky tradiční lidové kultury Jihomoravského kraje
31.12.2025 OKPP

Počet udělených ocenění 2 ocenění

Stav plnění:

Soutěž Nejlépe opravená kulturní památka 
31.12.2025 OKPP

Počet udělených ocenění 3 hlavní ocenění (3 kategorie) 

Stav plnění:

Dny otevřených ateliérů na jižní Moravě 
31.12.2025 OKPP

Počet zapojených ateliérů a institucí 70 zapojených ateliérů a 

institucí

Stav plnění:

Podpora nestátních neziskových organizací v oblasti zdravotnictví (dotační 

program) 31.12.2025 OZ
Počet podaných žádostí o dotaci                              

Celkový objem schválených dotací

Dle skutečnosti                        

Do výše 4 mil. Kč.

Stav plnění:

Zapojení do celostátních kampaní   
31.12.2025 K-PZK

Počet osvětových akcí 1 akce 

Stav plnění:

Konference na podporu občanské angažovanosti  "Spolkový den 2025"   31.12.2025 JINAG Počet účastníků  50 účastníků 

Stav plnění:

1.32.
Hodnocení ukazatele:

1.33.
Hodnocení ukazatele:

1.31.

1.34.

1.27.

1.28.

1.29.

1.30.

1.25.

1.26.
Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

1.35.
Hodnocení ukazatele:

Stránka 4



Program HOBIT a Hrdinové FAST – propagace projektů FNUSA Brno, 

informovanost škol a veřejnosti o výukovém programu prevence cévní 

mozkové příhody a dalších onemocnění 
31.12.2025 K-PZK

Počet aktivit spojených s propagací programů 

prevence nemocí 

2 aktivity

Stav plnění:

Preventivní besedy pro seniory – prevence kriminality 
31.12.2025

KŘP Počet zrealizovaných besed 6 besed 

Stav plnění:

Účast JMK na veletrzích, kde budou prezentovány regionální potraviny 31.12.2025 ORR Počet veletrhů 3 veletrhy

Stav plnění:

Rozvíjení mezinárodní spolupráce v rámci NSZM a WHO, účast na 

mezinárodních konfrencích
31.12.2025 K-PZK

Počet konferencí 1 konference

Stav plnění:

Rozšíření projektu Bezpečně v kyberprostoru o tzv. „Preventivní karty“, které 

budou rozpracovávat jednotlivé rizikové oblasti z oblasti kyberbezpečnosti. 31.12.2025 KŘP

Počet preventivních karet 10 karet

Stav plnění:

Newsletter o kultuře v Jihomoravském kraji 31.12.2025 OKPP Počet vydání newsletteru 3 newslettery

Stav plnění:

Počet preventivních akcí 5 akcí

Počet aktivit spojených s propagací projektu 2 aktivity

Stav plnění:

Stav plnění:

JINAG

K-PZK

Stav plnění:

Rozšíření povědomí o informačním materiálu ZZS JMK „Sociální první pomoc“ 

prostřednictvím informační zdrojů JMK. 

Tisk a distribuce tohoto materiálu municipalitám JMK a ambulancím 

praktických lékařů pro dospělé, pro děti a dorost v JMK

31.12.2025
ZZS JMK 

K-PZK

Počet aktivit spojených s propagací 

informačního materiálu

2 aktivity

Stav plnění:

Hodnocení ukazatele:

1.43.

Hackathon pro zástupce žákových a studentských parlamentů tzv. „Hackateen“ 

bude zaměřen na hledání inovativních způsobů a SMART řešení, jak vylepšit 

své město.

31.12.2025

Počet zapojených žáků 30 žáků

Hodnocení ukazatele:

JINAG

1.39.

1.45.

Hodnocení ukazatele:

1.36.

1.37.

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

Návrh na zlepšování:

1.38.
Hodnocení ukazatele:

1.40.

Hodnocení ukazatele:

1.41.
Hodnocení ukazatele:

1.42.

Spolupráce na onkologické prevenci s projektem „Nebýt na to sama“ včetně 

jeho propagace v Jihomoravském kraji. 31.12.2025 K-PZK

Hodnocení ukazatele:

1.44.

Propagace projektu „Síť digitálních asistentů v Jihomoravském kraji“ 

prostřednictvím informační zdrojů JMK a PZK.
31.12.2025

Počet aktivit spojených s propagací projektu 2 aktivity

Hodnocení ukazatele:

Stránka 5



Stav plnění:

Počet účastníků 50 účastníků

Počet workshopů 2 workshopy

Stav plnění:

Č. AKTIVITA TERMÍN GARANT UKAZATEL CÍLOVÝ STAV

Hromadná setkání se zástupci municipalit zapojených do PZK
31.12.2025 K-PZK

Počet uskutečněných setkání 1 setkání

Stav plnění:

Nabídka osvětových, preventivních a vzdělávacích akcí pro zájemce ze strany 

municipalit 

(K-PZK zvolí na základě preferencí municipalit témata jednotlivých akcí a osloví 

municipality zapojené do PZK s konkrétní nabídkou)

31.12.2025 K-PZK

Počet témat vzdělávacích akcí   

Počet obcí, které využijí nabídky 

2 témata za rok 

Do výše počtu municipalit 

zapojených do PZK 

Stav plnění:

Vzdělávací aktivity v oblasti participace pro municipality JMK zaměřené na 

strategické plánování tzv. Particaffé. 

Aktivita bude rozšířena o tzv. „Cafféčko“, on-line setkávání na různé témata 

související s participací

31.12.2025
K-PZK

JINAG

Počet zapojených municipalit

Počet akcí 

10 municipalit

5 akcí 

Stav plnění:

2.2.

Edukační a inspirativní workshopy zaměřené na podporu psychické odolnosti a 

duševního zdraví - "Mladí pro mladé" 31.12.2025
K-PZK         

Práh JM

Hodnocení ukazatele:

2.  SPOLUPRÁCE S MUNICIPALITAMI JMK 

Rozvíjení spolupráce s municipalitami JMK, zejména s těmi, které se zapojily do PZK, je stěžejní náplní tohoto projektu. JMK vychází z předpokladu, že pokud má zájem být „zdravým krajem“, musí se skládat

ze „zdravých“ jednotek – obcí, měst a svazků obcí. Důraz na spolupráci s municipalitami je zásadní z toho důvodu, že obce a města jsou těmi správními jednotkami, které jsou občanům kraje nejblíže.

Součástí spolupráce jsou dále aktivity pro zájemce ze strany municipalit, týkající se osvětových a vzdělávacích akcí, které jsou nejčastěji zprostředkovány přes neziskový sektor buď pro občany, nebo

samotné koordinátory. 

Pravidelně se opakující aktivity:

2.1.
Hodnocení ukazatele:

1.46.

Propagace principů digitálního wellbeingu v Jihomoravském kraji ve spolupráci 

s projektem „Onfine“ 31.12.2025 K-PZK

Hodnocení ukazatele:

1.47.

Hodnocení ukazatele:

Návrh na zlepšování:

2.3.

Hodnocení ukazatele:

3.  AKCE ZAMĚŘENÉ NA ZAMĚSTNANCE KRÚ

Do této oblasti patří pořádání vzdělávacích akcí k tématice udržitelného rozvoje, podpory zdraví a ochrany životního prostředí (semináře zaměřené např. na zdravý životní styl, duševní zdraví, poskytování

první pomoci, onkologickou prevenci, ekologické nakládání s odpady apod.) s cílem podpořit zdravotní gramotnost zaměstnanců KrÚ a informovanost o tématech spadajících do oblasti udržitelného rozvoje.

Mezi stěžejní akce patří i darování krve ve spolupráci s některou z nemocnic.  

Počet aktivit 2 aktivity

Stránka 6



Č. AKTIVITA TERMÍN GARANT UKAZATEL CÍLOVÝ STAV

Vzdělávací semináře zaměřené zejména na prevenci onemocnění, vzniku 

civilizačních chorob, zdravotní gramotnosti, duševního zdraví a ekologické 

chování v pracovním i osobním životě
31.12.2025 K-PZK

Počet seminářů

Počet účastníků 

5 seminářů 

80 účastníků

Stav plnění:

Kurzy první pomoci  
31.12.2025 K-PZK

Počet kurzů 

Počet účastníků 

6 kurzů 

80 účastníků 
Stav plnění:

Společné darování krve  
31.12.2025 K-PZK

Počet dárců krve 8 osob 

Stav plnění:

Zapojení do výzvy Do práce na kole (pořádá spolek Auto*Mat) 30.06.2025 K-PZK Počet účastníků 10 účastníků 

Stav plnění:

Vzdělávací semináře zaměřené na podporu duševního zdraví zaměstnanců 

KrÚ JMK:
Počet realizovaných programů/seminářů: 1 program/1 seminář

• realizace programu na podporu duševního zdraví ve spolupráci s Národním 

ústavem duševního zdraví podle aktuální nabídky projektu
Počet účastníků: 60 účastníků

• realizace semináře zaměřeného na duševní zdraví ve vztahu k digitálním 

technologiím, tzv. digital wellbeing

Stav plnění:

Č. AKTIVITA TERMÍN GARANT UKAZATEL CÍLOVÝ STAV

Úhrada příspěvku JMK za členství v NSZM 31.03.2025 K-PZK Výpis z bankovního účtu JMK Uhrazeno

Stav plnění:

Vyhodnocení plánu aktivit PZK za rok 2024 a vytvoření nového plánu pro rok 

2025
31.03.2025 K-PZK

Materiál k projednání RJMK a ZJMK Schválení materiálu

Stav plnění:

3.1.

Hodnocení ukazatele:

3.2.
Hodnocení ukazatele:

3.3.
Hodnocení ukazatele:

3.4.
Hodnocení ukazatele:

3.5.
31.12.2025 K-PZK

Hodnocení ukazatele:

Pravidelně se opakující aktivity:

Návrh na zlepšování:

4. ADMINISTRATIVA A PUBLICITA

Do této oblasti patří zejména zpracování a vyhodnocování akčních plánů PZK, doplňování údajů o aktivitách JMK týkajících se PZK do Dataplánu NSZM, správa internetových portálů a sociálních sítí se

zaměřením na  dostatečnou publicitu realizovaných aktivit PZK.  

Pravidelně se opakující aktivity:

4.1. Hodnocení ukazatele:

4.2.
Hodnocení ukazatele:

Stránka 7



Doplňování níže uvedených údajů za JMK do Dataplánu NSZM:

- osoba odpovědného politika

- vyhodnocení plánu PZK  za rok 2024

- plán PZK  na rok 2025

- aktualizace údajů o koncepčních dokumentech JMK

- příklady dobré praxe

31.12.2025 K-PZK

Záznamy v Dataplánu (v profilu JMK) zápisy dle skutečnosti

Stav plnění:

Správa portálu a sociálních sítí PZK

31.12.2025 K-PZK

Zveřejněné příspěvky (články, aktuality, zápisy z 

jednání, zajímavé odkazy apod.) na portálu a 

sociálních sítích PZK

40 příspěvků, 

3 Newslettery,

2 zápisy z jednání
Stav plnění:

Správa portálu projektu a sociálních sítí projektu Bezpečně v kyberprostoru
31.12.2025 KŘP

Zveřejněné příspěvky (články, aktuality, zajímavé 

odkazy apod.) na portálu projektu

20 příspěvků

Stav plnění:

Správa portálu a sociálních sítí projektu Proč říci NE cigaretám
31.12.2025 K-NC

Zveřejněné příspěvky (články, aktuality, zajímavé 

odkazy apod.) na portálu projektu

20 příspěvků

Stav plnění:

Publikování informací ve Vnitřním zpravodaji KrÚ 31.12.2025 K-PZK Zveřejněné články 5 článků

Stav plnění:

Propagace PZK na sociálních sítích a webových stránkách ve spolupráci s 

OTVM, municipalitami, NSZM, neziskovými organizacemi a podnikatelskými 

subjekty

31.12.2025 K-PZK

Počet spolupracujících subjektů 4 subjekty

Stav plnění:

Jednání pracovní skupiny PZK (dle stanov schválených RJMK minimálně 2x 

ročně)
31.12.2025 K-PZK

Počet uskutečněných setkání 2 setkání

Stav plnění:

Sledovat vývoj reformy modelu MA21, event. dalších metod a nástrojů kvality 

směrem ke kvalitě života a udržitelnému rozvoji JMK 31.12.2025 K-PZK
Plnění požadavků modelu MA21 dle aktuálního stavu

Stav plnění:

4.10.

Hodnocení ukazatele:

4.9.
Hodnocení ukazatele:

Návrh pro zlepšování:

4.3.

Hodnocení ukazatele:

4.4.

Hodnocení ukazatele:

Hodnocení ukazatele:

4.8.

4.7.
Hodnocení ukazatele:

4.5.
Hodnocení ukazatele:

4.6.
Hodnocení ukazatele:

Stránka 8


